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YLEISTÄ RS-3 KUNTOTARKASTUKSESTA  
 
 
VAURIOIDEN KORJAAMINEN JA KORJAAMATTA JÄTTÄMISEN RISKIT 
 
Kuntotarkastusraportissa on esitetty korjaussuosituksia havaittujen vaurioiden korjaamiseksi. Korjaussuositukset eivät 
ole sellaisenaan riittäviä työohjeita, vaan lähes aina vaurioiden oikean korjaamistavan määritteleminen vaatii yksityiskoh-
taisen korjaussuunnitelman laatimisen. Yleisenä lähtökohtana korjaamisessa ovat nykyiset rakennusmääräykset ja –
ohjeet, joita sovelletaan käyttötarkoituksen ja kohteen vaatimusten mukaan. Ennakoivat huoltotoimet ja vaurioiden 
korjaaminen viipymättä säästävät kustannuksia ja pitävät yllä rakennuksen arvoa. Mikäli tarkastuksessa on havaittu vau-
rioita tai puutteita, eikä ehdotettuihin korjauksiin ryhdytä, vaurio yleensä laajenee, korjaaminen hankaloituu ja korjaus-
kustannukset kasvavat. Korjaamaton vaurio voi myös muodostaa haitan asumiselle. 
 
  
YLEISTÄ TARKASTUKSEN SISÄLLÖSTÄ 
 
Jotta raportin lukija ymmärtäisi kuntotarkastuksen sisällön ja periaatteet , tulisi lukijan tutustua myös A suntokaupan 
Kuntotarkastuksen Yhteisen Toimintamallin Tilaajan ohjeeseen KH 90-00316. Ohje on toimitettu tilaajalle tilauksen yh-
teydessä ja on luettavissa myös internet-sivuiltamme www.raksystems.fi. Tilaajan ohjeessa on esitetty mm. tarkastuk-
sen sisältö, epävarmuustekijät, vastuut ja rajaukset. Kuntotarkastustilauksen yhteydessä tilaajalle on toimitettu myös 
Raksystemsin RS-3 Kuntotarkastuksen Tuotekuvaus, jossa on määritelty lyhyesti RS-3 Kuntotarkastuksen suoritustapa. 
 
Kuntotarkastus on suoritettu pääosin pintapuolisesti, aistinvaraisin ja rakennetta rikkomattomin menetelmin noudatta-
en Asuntokaupan Kuntotarkastuksen Yhteisen Toimintamallin Suoritusohjetta KH 90 -00317 ja RS-3 Kuntotarkastuk-
sen Tuotekuvausta. Suoritusohje on saatavissa mm. Rakennustiedon kirjakaupoista. Sisällöltään täysin vastaava ohje on 
luettavissa myös Raksystemsin internet-sivuilta www.raksystems.fi.  
 
Kuntotarkastusraportti perustuu kohteesta tehtyihin havaintoihin, sekä tarkastuksen yhteydessä asiakirjoista, omistajal-
ta, isännöitsijältä tai käyttäjältä saatuihin tietoihin. Tarkastuksessa on kiinnitetty huomiota pintapuolisella tarkastelulla 
havaittaviin rakenteelliseen kestävyyteen, turvallisuuteen ja asumisterveellisyyteen oleellisesti vaikuttaviin puutteisiin, 
vikoihin ja riskeihin. Mikäli rakenteessa ei ole tarkastuksessa havaittu edellä mainittuja asioita, ei rakenteesta välttämät-
tä ole kuntotarkastusraportissa mainintaa.  
 
Kuntotarkastuksesta huolimatta ei voida pois sulkea sitä mahdollisuutta, että rakennuksessa voi esiintyä piileviä vaurioi-
ta, joita ei tarkastusmenetelmien tai -olosuhteiden rajoissa ja tarkastuksen pääasiallisen pintapuolisuuden vuoksi ole 
voitu havaita. Kuntotarkastusmenettelyllä ei yleensä voida arvioida maanalaisten rakenteiden ja järjestelmien, kuten sa-
laojien tai sokkelin ulkopuolisen vedeneristyksen kuntoa, toimivuutta tai olemassaoloa. Koska rakenteita ei avata, ei ra-
kenteiden sisäisiä piileviä vaurioita välttämättä voida havaita, ellei niistä ole kosteudentunnistimella havaittavaa, muulla 
tavalla aistittavaa tai rakenteiden pinnalle näkyvää viitettä.  Epäilyttävissä tapauksissa esitetään lisätutkimustarve, mikäli 
rakenteiden kunto olisi syytä selvittää tarkemmin. Kuntotarkastusraportissa esitettyjen lisätutkimussuositusten perus-
teena on aina jokin tarkastajan kohteessa tekemä riskihavainto tai yleisesti käytössä oleva tieto kyseisen rakenteen 
vaurioriskialttiudesta. Lisä- tai jatkotutkimussuosituksien noudattaminen on tärkeää, jotta rakenteiden todellinen kunto 
saadaan selvitettyä eikä kaupan osapuolille jää epäselvyyttä rakennuksen mahdollisista korjaustarpeista. Raportissa suo-
sitellut tutkimukset tai tarkastukset suoritetaan aina eri tilauksesta eivätkä ne kuulu kuntotarkast uksen sisältöön. Ra-
kennuksissa saattaa olla myös osia joita ei ole voitu tarkastaa koska niihin ei ollut pääsyä, tai ne olivat lumipeitteen alla. 
Nämä osat jäävät tarkastuksen ulkopuolelle, koska tarkastusraportti koskee vain tilannetta tarkastushetkellä. Niiden 
tarkastuttaminen tilanteen tai olosuhteiden salliessa on yleensä myös suositeltavaa.  
 
Laatoitetuissa lattia- ja seinäpinnoissa esiintyy tavanomaisesti kosteutta kosteudentunnistimella havainnoitaessa jos pin-
nat ovat olleet säännöllisesti roiskevedelle alttiina. Kyseiset kosteushavainnot eivät välttämättä tarkoita kosteusvaurioi-
ta tai korjaustarvetta. Mikäli laatoituksen alla on toimiva kosteuden- tai vedeneriste, saattaa kosteus olla pelkästään 
laattojen ja eristeen välissä, mikä on laattapinnoitteelle ominaista. Vedeneristeiden olemassaoloa tai kuntoa ei pinta-
puolisessa tarkastelussa, kuten kuntotarkastuksessa voida yleensä selvittää.  
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Tilanteessa, jolloin märkätilat ovat olleet hyvin pitkään käyttämättöminä, ei kosteudentunnistimella voida arvioida ra-
kenteiden sisällä mahdollisesti piileviä kosteusvaurioituneita rakenteita eikä rakenteen kosteusteknistä toimivuutta 
normaalin käytön aikana.  
 
Johtopäätöksissä esiintyvät viittaukset nykyisiin rakennusmääräyksiin tai ohjeisiin eivät tarkoita että ne olisivat vanhassa 
rakennuksessa voimassa takautuvasti ja jälkikäteen velvoittavia. Viittaukset määräyksiin ovat ohjeena siihen tasoon mitä 
nykyisin pidetään hyvänä rakennustapana ja niiden noudattaminen on siksi yleisesti suositeltavaa pyrittäessä hyvään ja 
turvalliseen rakennuksen ylläpitoon. 
 
KIINTEISTÖ- JA ASUNTOKAUPAN REKLAMAATIOAJAT JA RISKIEN TURVAAMINEN 
 
Käytetyn asunnon tai kiinteistön ostajalla on oikeus reklamoida myyjää kaupan kohteessa kaupan jälkeen havaituista 
laatuvirheistä. Kiinteistön kaupassa reklamaatio tulee esittää 5 vuoden sisällä kaupasta ja asunto-osakkeen kaupassa 2 
vuoden sisällä kaupasta. Mikäli reklamaation aiheena on kaupan kohteessa oleva vaurio tai puute, mistä johtuen kaupan 
kohde oleellisesti poikkeaa siitä mitä ostajalla on ollut oikeus käytettävissä olleiden tietojen perusteella kohtuudella 
olettaa (ns. salainen laatuvirhe) ja näiden virheiden tai puutteiden korjauskustannukset ovat merkittäviä suhteessa 
kauppahintaan, voi myyjälle syntyä velvollisuus kauppahinnan alentamiseen jälkikäteen.  
 
Myyjällä on mahdollisuus turvata em. salaisten laatuvirheiden vuoksi häneen kohdistuvien reklamaatioiden aiheuttama 
riski tekemällä Asuntokaupan Kuntoturva RS-10 –sopimus Raksystems Credia Oy:n kanssa. Asuntokaupan Kuntoturva 
RS-10 palvelu sisältää reklamaatioihin liittyvät rakennustekniset ja kiinteistöjuridiset tarkastus- ja selvityspalvelut sekä 
myyjän vastuulla olevien virheiden korjausurakointipalvelun. Lisätietoja Asuntokaupan Kuntoturva RS -10:sta saat 
Raksystems Credia Oy:stä, p. (09) 2530621 tai www.credia.fi 
 
ASBESTI RAKENNUSMATERIAALEISSA  
 
Asbestin käyttö rakentamisessa on ajoittunut pääasiassa ajanjaksolle 1940 – 1990, minä aikana useat suomalaiset ra-
kennusmateriaalit ovat sisältäneet asbestia. Suomen rakennusaineteollisuus lopetti asbestipitoisten tuotteiden valmis-
tuksen 1988 jälkeen. Asbestipitoisten tuotteiden maahantuonti, valmistus ja myynti on ollut kiellettyä 1.1.1993 alkaen. 
Asbestin käyttö rakennusmateriaaleissa on kielletty kokonaan 1.1.1994.  
 
Asbestia sisältävä rakennusmateriaali ei ole terveydelle haitallinen mikäli rakennusmateriaali on ehjä eikä siitä irtoa as-
bestikuituja hengitysilmaan. Ehjä, rakenteessa oleva, asbestia sisältävä rakennusmateriaali ei normaalitapauksessa aiheu-
ta mitään toimenpiteitä. Asbestin olemassaolo tulee huomioida mikäli rakennusta korjataan ja asbestia sisältäviä mater i-
aaleja puretaan tai työstetään, sekä silloin jos asbestia sisältävä materiaali on rikkoutunut siten että siitä voi irrota as-
bestikuituja. RS-3 Kuntotarkastuksen sisältöön ei kuulu asbestikartoitusta.  
 
RADON  
 
Radon on maaperästä ilmaan ja esim. kaivoveteen tietyissä olosuhteissa pääsevä väritön ja hajuton radioaktiivinen kaa-
su. Suomessa on joitakin alueita joilla radonia esiintyy yleisesti. Tietoa radonin esiintymisalueista ja alueella tehdyistä 
radonmittauksista on mahdollista saada joko Säteilyturvakeskuksesta tai kunnan rakennusvalvontavirastosta. Mikäli 
kohde sijaitsee radon-alueella on yleensä suositeltavaa selvittää onko kohteessa tai  kohteen ympäristössä mitattu ko-
honneita radonpitoisuuksia. RS-3 Kuntotarkastuksen sisältöön ei kuulu radonmittauksia. 
 
MIKROBIKASVUSTO  
 
Mikäli rakenteissa on kosteutta tai kosteusvaurioita voi rakenteissa mahdollisesti olla mikrobikasvustoa (kansanomai-
sesti ”hometta”). Mikrobikasvusto rakenteissa tai rakenteiden pinnoilla voi olla terveyshaitta tai esimerkiksi pelkästään 
ulkonäköhaitta. Mahdollinen haitallisuus riippuu mm. mikrobikasvuston sijainnista, laajuudesta ja lajistosta. Rakenteiden 
suhteellisen kosteuden ollessa pitkäaikaisesti yli 70% RH ovat olosuhteet mikrobikasvuston syntymiselle olemassa. 
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